
                               平成 23 年 3 月 14 日 
医療関係者各位及び患者さまへ 
 
このたびの東北地方太平洋沖地震及び長野県北部地震において被災された方々に心から 
お見舞い申しあげます。 
平素より、サレドカプセルの処方において、TERMS の遵守にご協力いただき誠にありがと

うございます。 
この様な緊急事態でございますので、TERMS（遵守状況の確認、登録、受発注）の運用に

つきましては、当分の間、下記の通りお取り扱いをお願い申しあげます。 
 

記 
 
１） FAX が可能な場合：通常通りお願いいたします。 
２） FAX ができない場合：TEL での対応とさせていただきます。 
３） FAX・TEL 両方ともできない場合：医療機関のご判断にて実施ください。 

 
１）~３）いずれの場合も所定の様式をご使用下さい。 
２）と３）の場合は書類を保存願います。後日 MR が回収にお伺いいたします。 

 
尚、首都圏の計画停電の際も同様なお取り扱いをお願いいたします。 
 

以上 
 
藤本製薬株式会社 
TERMS 管理センター 
TEL：0120-001-468 
FAX：0120-007-121 
 


